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Kyrkoherden har ordet 

 

 

 ”Han kommer ner till jordens grus 
 med kärlek, nåd och ljus och bjuder 
 oss försoning” (Sv. Psalm 109:2) 

 

Ett gott nytt kyrkoår önskar jag er läsare! 

Ett nytt nådens år ligger framför oss och det börjar alltid med 
advent och jultid. Vi blir åter påminda om profeternas förkun-
nelse om fridsfursten som ska komma. Och han kom till slut! 
I en avkrok föddes en kung på halm i ett stall. Inte i ett palats 
fyllt med guld och dyrbara tyger. 

Jesus föddes in i en värld som liknade rätt mycket vår tid med 
starka motsättningar mellan politiska ledare, härskare och  
härförare. På den tiden löstes problemen av starka män med 
nävrätt och våld. 

I vår moderna, progressiva och upplysta tidevarv borde det vara 
annorlunda men samma ålderdomliga metoder tillämpas fort-
farande för kontroll. Skjutningarna i våra förorter och 
”specialuppdraget” i Ukraina är ohälsosamma exempel på 
otidsenligt våld. 

Inför annalkande kriser som rör energi, miljö och klimat - vilka 
lösningsorienterade metoder kommer ”starka män” använda då 
tror ni? 

Treenig Gud är trött på att himlen överbefolkas av en massa 
smutsiga krig som ”starka män” ställer till med! Vår nyhets- 
förmedling och historieskrivning vittnar att flertalet hamnar i 
himlen förfärligt fortare än vad det var tänkt - Det är Jesus själv 
ett lysande exempel på när vi ser honom fastnaglad på korset. 

Foto: Andreas Berheide 

/Mostphotos/Ikon 



 

 3 

Nu är korset tomt! Och den uppståndne fridsfursten Jesus  
Kristus erbjuder en alternativ väg för mänskligheten. Med ord  
och handling ersätter Jesus dessa ”starka män”, och därigenom 
visar han på något bättre: gudomlig kärlek, nåd och ljus - istället 
för grus! Något vi kan ana redan i vår tid innan vi får se den nya 
himlen och jorden manifesteras. Treenig Gud vill med Jesus 
Kristus visa att det finns en kraft starkare än något skapat på 
jorden. Vi kan få del av denna kraft genom nådegåvorna. Genom 
dem bidrar vi med att göra möjliga världar synliga och låter oss 
se vad Treenig Gud själv ser. 

 

 

 

 

Adventsbön: 

Herre, öppna våra ögon och låt oss se vad som sker i Andens rike. 
Låt detta rike bli synlig för oss och i våra relationer. Vi tackar  
dig som kommer oss till mötes från framtiden med utsträckta  
välsignade händer. Välsigna den adventstid, jul och kyrkoår  
som ligger framför oss. 

 

Sändningsord inför advent och jultid: 

Gud skapar världen… - och vill att vi ska leva. 

Gud älskar världen… - och fyller oss med kärlek. 

Gud förnyar världen… - och ger oss en framtid och ett hopp. 

 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 
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Ordföranden har ordet 
 

Visst har vi en fantastisk församling och inte minst duktiga 

anställda! Utan att på något sätt förringa annan verksamhet vill jag  

uppmärksamma musiken. Hittills under året har vi erbjudits och fått 

tagit del av flera minnesvärda musiktillfällen som har genomförts av 

egen personal, duktiga lokala förmågor som ibland förstärkts med 

gäster utifrån. Alla mycket duktiga musiker och artister. Imponerad 

av att vi har så många duktiga lokala artister i Lekeberg. 

I skrivandets stund som är blandat med musikaliska upplevelser och 

bl.a. trädgårdsarbete som jag ägnat några dagar till. Det vill säga, 

ställa trädgården redo för att gå i vintervila för att sedan gå en ny 

vår till mötes. Det är lätt att tänka och filosofera när man arbetar i 

trädgården, mina tankar går till församlingen som också har ett nytt 

år och ny vår att gå till mötes. 

Kyrkorådet måste nu presentera en budget som beskriver vad vi har 

för pengar att röra oss med under nästa år och några år framåt. En 

budget som sedan ska godkännas av församlingens Kyrkofullmäk-

tige. Dessutom har vi en Lokalförsörjningsplan om ska bearbetas, 

det är en planering som Svenska kyrkan nationellt kräver. En plan 

på hur vi tänker utnyttja och använda  våra lokaler inklusive kyrkor 

under de närmaste 10 åren. De vill också veta vad allt detta kommer 

att kosta. Utredningen bör vara färdig innan årets slut. 

De ärenden jag beskriver ovan är två av de viktigaste som kyrko-

rådet måste besluta om närmast, det finns naturligtvis ytterligare  

ärenden som kommer ligga på Kyrkorådets bord. Det får jag 

återkomma till i ett annat "Korsord" 

/Göran Pettersson 
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Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan 

Du gör skillnad! 

Genom att vara medlem så stöttar du vårt arbete och ger oss  

möjlighet att bedriva verksamheter och bevara våra kulturmiljöer. 

Vill du bli medlem så är det bara att du kommer in till oss på  

kansliet på Storgatan 28 i Fjugesta. Du kan givetvis även ringa  

eller mejla: 0585-312 55, knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

Välkommen! 

Lite tankar om budget 
Med ett nytt kyrkoår kommer också ett nytt budgetår som talar 

om hur församlingens resurser ska fördelas i de kyrkliga 

verksamheterna. Det ena handlar om löner för ca tjugotalet 

anställda. Det andra är drift och underhåll av våra fem kyrko-

byggnader, tre församlingshem och övriga ekonomibyggnader. 

Förutom vad det får kosta ”per kvadratmeter” kommer också 

skötseln av fem kyrkogårdar och begravningsplatser. 

Det mesta finansieras av oss kyrkotillhöriga i församlingen. 

Medlemstalen i vår bygd har varit stabilt det senaste decenniet 

tack vare positiv inflyttningsnetto i kommunen. Men med 

stigande kostnader för löner och ”lappa och laga tak” så finns 

tendenserna att utgifterna överstiger intäkterna. Något sådant får 

inte hända utan då måste kyrkoråd och kyrkofullmäktige fatta 

strategiska beslut som innebär prioriteringar. Utifrån detta 

diskuteras nu våra församlingshem. 

/Stefan Öberg, kyrkoherde 



 

 6 

När detta skrivs har vi precis 

fått en ny regering och det 

pratas om paradigmskifte 

och det betyder förenklat att 

ett nytt tankemönster vinner 

gehör. 

Det är kanske inte så kons-

tigt när vi ser oss omkring 

både här hemma i Sverige, 

Europa och världen. Det går 

inte att blunda för allt elände 

med klimatförstöring, eko-

nomisk kris, krig, förtryck 

och orättvisor. 

Så detta paradigmskifte är 

väl ett uttryck för missnöje 

och en vilja till förändring. 

 
Det vi i kyrkan kan göra är 

att ta aktiv del i vad som 

sker och försöka belysa 

orättvisor och särskilt tala 

för dem som inte själva har 

förmåga och vi måste be 

outtröttligt, ensamma och 

tillsammans. 

Vi känner oss starkare när vi 

är tillsammans och bärs av 

samma ideologi. Det skapar 

trygghet och framtidstro. För 

mig är det naturligt att hitta 

ett sammanhang i en försam-

ling eller kyrka var jag än 

befinner mig i världen. 

Det är säkert samma känsla 

för personer med olika in-

tressen. Det kan gälla golf, 

gamla bilar, frimärken, od-

ling, historia mm 

När jag möter någon med 

samma vurm som jag själv 

då blir det en glöd av sam-

förstånd och det är något att 

bygga vidare på. 

Det går ju inte att sluta undra 

över hur det ska bli? 

Det är berättigat och förståe-

ligt att känna sig nedslagen 

en stund men vi har ett an-

svar för att inte bli kvar i den 

känslan eller tanken utan för-

söka att uppmuntra varandra 

i det lilla. Hitta det som gör 

det lite lättare att leva och 

om jag hjälper någon annan 

mår jag själv lite bättre. 

Gemenskap och... 
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Det uttrycks ibland en oro för 

våra unga, vilken framtid går 

de till mötes och vad får de 

med sig när de bara hänger 

framför sina skärmar eller åker 

runt i sina fordon och spelar 

hög musik. 

Men de jag möter är go´a, fina 

och ansvarstagande och det 

händer att någon kommer fram 

och frågar om jag  har varm 

choklad och bulle med mig 

  

Redan på 400-talet f kr. lyfte 

den grekiska filosofen Sokrates 

att varje vuxengeneration har 

sin utmaning med sina unga. Så 

det är med tillförsikt jag ser 

framtiden an. 

Men känner Du oro eller farhå-

gor så tveka inte att ta kontakt 

med någon av oss anställda i för-

samlingen, kontaktuppgifter 

finns här i bladet.  

Vi lovar att ta din oro på allvar 

och lyssna. 

”Jag vet vilka avsikter jag har med 

er, säger Herren: välgång, inte 

olycka. Jag skall ge er en framtid 

och ett hopp. Jeremia 29:11 

 
Ordspråk: Framtiden är den tid i 

livet som går att påverka. 

...framtidshopp 
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Fråga?  

Vem/vilka trivs du bäst tillsammans med? 

Vad hoppas du inför framtiden?  

John Johnson, Lanna 
Sambo, barn och mor. 

Jag hoppas att familjen ska 

få den hjälp vi behöver och 

kunna ge mat till barnen. 

Gustav Wreth, Hidinge-

Kvarntorp: 
Min familj och mina vänner. 

Jag hoppas att världen blir en 

bra och trygg plats för alla. 

Att uppnå mina mål och 

drömmar.  

Anita Larsson, Mullhyttan 
Familj och vänner. Fred på 

jorden! 

Ebba Lysén Gustafsson, 

Västra Hulvik 
Mina kompisar i klassen. 

Jag vill få bra betyg och 

jobba som psykolog. 

/Text och bild Annette Wisser Boman 
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Inför 900 års jubileet av Knista 
kyrka gjorde Agneta Sigbjörnsson 
under oktober månad ett besök på 
Länsmuseets magasin i Örebro, 
för att titta på de inventarier som 
hör till Knista kyrka. 
Det är en kyrkport från tidigt  
1100-tal och två helgonskulpturer 
som ska föreställa St Olof och 
Maria med Jesusbarnet. Planen är 
att de ska få komma tillbaka där 
de hör hemma i kyrkan. 
Utmaningen är att finna en plats 

där de kan stå säkra mot tidens tand. Det vore fantastiskt om 
de kunde få vara på plats till Tacksägelsedagen 8 oktober 
2023! Under våren 2023 kommer vi uppmärksamma detta 
jubileum med artiklar om Knista kyrkas nuvarande 900 år! 
 
Text och bild Stefan Öberg 

Här på mittersta våningssängen har vi St Olof skulpturen 

som är mycket skör!  
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Knista kyrkas medeltida kyrkport 

och tillhörande lås. 

Här har vi Maria-skulpturen med 

Jesusbarnet. Är i betydligt bättre skick 

än St Olof.  

 

 

Vi planerar att ha flera olika evenemang under 2023 där vi firar 

de 900 åren som gått sedan kyrkan stod klar. En bok är på väg 

att bli till, forskning pågår om olika detaljer, stora och små. 

Guidningar kommer att ske. Flera olika musikevenemang 

planeras och övas inför. Håll utkik i tidning och andra medier 

för mer information kring jubileet.  
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Böneveckan för Kristen enhet 

Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska 

manifestation som genomförs  i cirka 120 länder. 

Den infaller i januari, i Lekeberg med start den 13 januari 

och avslutas fredagen den 20 januari.  

Temat för ekumeniska bönevecka nästa år, 2023, är: 

”Gör det goda, sträva efter rättvisa” (Jesaja 1:17).  

Mer information om vad som kommer att ske under veckan 

kommer på församlingarnas hemsidor, predikoturer och 

Facebooksidor. 

Kaffebönorna 

Tisdagar kl. 14 var tredje vecka, med start v.3, är du välkom-
men till Kyrkans hus och Kaffebönorna. Vi har som mål att 
göra gott för våra medmänniskor, som att ordna en kaffestund 
för våra äldre på olika boenden och efter vår egen förmåga till-
verka olika alster. Dessa har vi sedan till försäljning och lotteri-
vinster vid insamlingar för Act Svenska kyrkan och Världens 
Barn där alla insamlade medel oavkortat går dit där behovet av 
hjälp är som störst. 
Förutom enkelt fika och trevlig samvaro på träffarna får vi 
ibland besök och inspiration runt olika teman. Vi åker även 
gärna på någon utflykt. 

Du är viktig! Du behövs! 
Välkommen! 
Har ni några frågor så är det 
bara att ni hör av er på telefon 
0585-31543 eller på mail 
anna.borglund@svenskakyrkan.se Foto: Gustaf Hellsing/Ikon 
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Öppen förskola 
Välkomna ni som är hemma med era barn 0-6 år. 

Vi träffas, leker, sjunger, pysslar och fikar tillsammans. 

 

Kyrkans Hus Fjugesta   Mullhyttans Kyrka 

Måndagar kl. 9.30-12.00   Tisdagar kl. 9.30-12.00 

Kyrkans Hus Fjugesta   Hidinge Nya Kyrka 

Onsdagar kl. 13.30-16.00   Torsdagar kl. 9.30-12.00 

VÄLKOMNA! /Maria och Christin 

Välkommen till alla våra olika 
verksamheter. 

Vi räknar med att starta 
vårterminen vecka 3. 

Kaffebönor  ÖppenFörskola Vuxenkör 

  TorsdagsTräff  Konfirmander 

Veckomässa  Barnkör  Bibelstudium 

 Andlig vägledning  PilgrimsBarn 

MåndagsHäng  Musikskola  med mera. 

För mer information om våra verksamheter 
se hemsida, facebook eller kontakta 

expeditionen 0585-31255 
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CAFÉ 

”HimlaGott” 

 

 

 

 
 

Välkommen att besöka café HimlaGott! 

Öppet måndagar, onsdagar och torsdagar kl. 11.00-16.00. 

Det kommer att vara något program på måndagar kl 14, 

varannan vecka är det sittgympa. 

Några onsdagar kl 13.30 är det ”Sjung med Sara och Susanna” 

Håll utkik för mer information om detta. 

Caféet hittar du på Storgatan 28 i Fjugesta. 

 

 

 

 

 

Caféet är öppet på första advent 

kl 12-16. 

Välkommen! 
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Välkommen till TorsdagsTräffen 

Våren 2022 kl. 14.00 

19/1 Fjugesta  Sicken Blås  

26/1 Mullhyttan Elis Grahn och dragspelet 

 2/2 Fjugesta  Gunnar Staaf  Musikquizz 

 9/2 Hidinge  Sång och musik med  

      Bengt och Ingrid Trensing 

16/2 Fjugesta  Peter Eriksson med gitarr 

      och om livet som pensionär 

23/2 Mullhyttan Wivianne Högman sittgympa och 

      Unga ledares film från resan till Polen 

 2/3 Fjugesta  Leif Rosell från Ribboda, 

      berättare och roadracingåkare 

 9/3 Hidinge  Anna Borglund och Susanna Englund 

      ”Hidinge förr” 

16/3 Fjugesta  Maria Sundström  

      ”Att forska i hembygden—om kyrkor,  

      kloster och annan historia”  

 

 

Om du vill åka med bussen ring 

senast onsdagen före kl. 12.00 
till 0585-363 88 
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∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

26 nov Lördag   17.00 MåBra-körens julkonsert Kvistbro kyrka 

        Under ledning av Anders Ekstrand 

        Annelie Palmroth, gästsolist 

 

27 nov      10.00 Högmässa Knista kyrka 

Första advent     Knistakören och Lekebergs Brass 

      16.00 Adventsgudstjänst Kvistbro kyrka 

        Kyrkans musikskolan medverkar 

 

28 nov Måndag   16.30 Vardagsandakt Hidinge Nya kyrka 

        Pilgrimsbarn medverkar 

 

29 nov Tisdag   11.30 Veckomässa Kyrkans Hus 

 

4 dec     16.00 Luciaandakt Mullhyttans kyrka 

Andra advent     Barn från Mullhyttans Luciakör medverkar 

      18.00 Julens Sånger Hidinge Nya kyrka 

        Medverkande av Lekebergs Sinfonietta och 

        kören Espresso. Utdelande av stipendium. 

        I samarr. med Lekebergs musiksällskap 

        och Kulturskolan i Lekeberg. 

 

11 dec     10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

Tredje advent   18.00 Musikgudstjänst Knista kyrka 

        ”Decemberljus” Knistakören medverkar 

 

13 dec     18.00 Luciaandakt Kvistbro kyrka 

Luciadagen      Barnkören och Angels Voice medverkar 

Med reservation för eventuella ändringar. 
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18 dec    10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

Fjärde advent    Hanna Hansen och Agnes Backman, sång 

     18.00 Musikgudstjänst Hidinge Nya kyrka 

       ”Strålande Jul”, Sångare från Sångverkstan  

 

24 dec    11.00 Gudstjänst vid krubban Mullhyttans kyrka 

Julafton    17.00 Julbön Kvistbro kyrka 

     23.00 Midnattsmässa Knista kyrka 

       Kören Espresso medverkar 

 

25 dec     7.00 Julotta Kvistbro kyrka 

Juldagen    8.00 Julåtta Hidinge Nya kyrka 

       Alice Wallenius och Joanna Lysén, 

       sång och trumpet 

 

26 dec    18.00 Ekumenisk gudstjänst med önskepsalmer 

Annandag jul    Mullhyttans kyrka 

 

31 dec    17.00 Nyårsbön i Knista kyrka 

Nyårsafton     Knistakören sjunger in det nya året 

 

1 jan    18.00 Mässa Hidinge Nya kyrka 

Nyårsdagen 

 

6 jan    14.00 Gudstjänst för stora och små i Knista kyrka 

Trettondedag jul    Julfest i Sockengården 

 

8 jan    10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

1 sön e trettondedag 18.00 Gudstjänst Kvistbro kyrka 

 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 
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15 jan     10.00 Högmässa Knista kyrka 

2 sön e trettondedag jul 16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

22 jan     10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

3 sön e trettondedag jul 18.00 Gudstjänst Hidinge Nya kyrka 

 

29 jan     10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

4 sön e trettondedag jul 18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

 

5 feb     10.00 Högmässa Hidinge Nya kyrka 

Kyndelsmässodagen  16.00 Gudstjänst med små och stora 

        Kvistbro kyrka 

 

12 feb     10.00 Högmässa Knista kyrka 

Sexagesima    16.00 Gudstjänst Mullhyttans kyrka 

 

13 feb Måndag   16.30 Vardagsandakt Hidinge Nya kyrka  

 

19 feb     10.00 Högmässa Kvistbro kyrka 

Fastlagssöndagen 

 

22 feb Onsdag   18.00 Askonsdagsmässa Hidinge gamla k:a 

Askonsdagen 

 

26 feb     10.00 Högmässa Mullhyttans kyrka 

1 sön i fastan   18.00 Gudstjänst Knista kyrka 

 = kyrkbuss går För mer uppgifter om KYRKBUSS se sidan 19 

∼ KALENDER FÖR VÅRA GUDSTJÄNSTER ∽ 

Med reservation för eventuella ändringar. 



 

 19 

 

Kyrkbussen 
 

 

 Vill du åka till högmässa på söndagar så har vi följande 
 fasta hållplatser i Fjugesta: 
 
 Kyrkans Hus, Storgatan 28    30 min innan gudstjänst 
 Kvarteret Tallens parkering, Sannagatan 17 25 min innan gudstjänst 
 Glashuset, Östra Långgatan 10    20 min innan gudstjänst 

 

 Bor du utanför Fjugesta måste du ringa och boka din plats 
 för att åka med Kyrkbussen. Ring senast fredag kl.12.00. 

 

 Vill du åka till Torsdagsträffen måste du alltid ringa och  
 boka plats senast onsdag kl.12.00. 

 

 När du talar in ett meddelande på telefonsvararen, ange ditt 
 namn, din adress och ditt telefonnummer så kontaktar vi dig 
 för tid för hämtning. 

Telefonnummer för bokning är 0585-363 88. 
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Här presenteras församlingsbor som blivit döpta, konfirmerade, vigda eller begravda 
enligt Svenska kyrkans ordning. Endast medlemmar i Svenska kyrkan. 

Döpta 

Foto: Johannes Frandsen/Ikon 

2022-07-10 Tilde Landberg Knista kyrka 

2022-07-16 Oliver Lundgren Hidinge Nya kyrka 

2022-07-16 Lovis Örtenholm Hidinge Nya kyrka 

2022-08-13 Sigrid Törnstrand Knista kyrka 

2022-08-13 Oscar Viksten Knista kyrka 

2022-08-14 Ella Kindberg Knista kyrka 

2022-08-21 Manfred Gustavsson Kvistbro kyrka 

2022-08-28 Elliot Serranne Öberg Hemma 

2022-09-03 Vera Fyrpil Kvistbro kyrka 

2022-09-03 Viggo Jönsson Emmislövs kyrka 

2022-09-03 Casper Schönhult Hidinge Nya kyrka 

2022-09-03 Leonie Schönhult Hidinge Nya kyrka 

2022-09-10 Isolde Örvill Knista kyrka 

2022-09-17 Harry Careliussen Kvistbro kyrka 

2022-10-01 Jack Erlingsson Mosjö kyrka 

2022-10-01 Esther Viberg Hidinge Nya kyrka 

2022-10-01 Lilly Viberg Hidinge Nya kyrka 

2022-10-02 Saga Hjalmarsson Kvistbro kyrka 

2022-10-08 Maja Lunå Vika kyrka 

2022-10-15 Björn Karlsson Lysén Kvistbro kyrka 

2022-10-22 Collin Lundström Mullhyttans kyrka 
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Begravda 

Konfirmerade 

2022-07-15 Jan Olov Liljeblad Kvistbro kyrka 

2022-07-21 Rolf Åfeldt Mullhyttans kyrka 

2022-07-22 Maj Elefelt Kvistbro kyrka 

2022-07-22 Anders Haglund Tysslinge kyrka 

2022-08-04 Inga Maria Nilsson Almby kyrka 

2022-08-19 Solveig Pettersson Knista kyrka 

2022-08-26 Ralf Elefelt Kvistbro kyrka 

2022-09-22 Ingemar Karlsson Knista kyrka 

2022-09-23 Arne Pettersson Kvistbro kyrka 

2022-06-26 Vera Alton S:t Mikaels kyrka 

2022-06-26 Amanda Andersson S:t Mikaels kyrka 

2022-06-26 Elsa Johansson S:t Mikaels kyrka 

2022-07-09 Ebba Björkeroth Sankt Anna kyrka 

2022-08-06 Erik Torége Oscarskyrkan 

2022-09-04 Joel Olsson Hidinge Nya kyrka 

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon 
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Vigda 

2022-07-02 Jonny Allbrand Elin Ström Längbro kyrka 

2022-07-02 Andreas Karlsson Salina Strömbäck Askersunds landskyrka 

2022-07-09 Stefan Larsson Madeleine Forsman I hemmet 

2022-07-09 Joakim Olsson Ztina Nilsson Knista kyrka 

2022-07-16 Tobias Göransson Madelen Karlsson Vintrosa kyrka 

2022-07-23 Johan Pettersson Caroline Andersson Knista kyrka 

2022-08-06 Klara Eklund Erik Pålerud Johansson Edsbergs kyrka 

2022-08-13 Linnea Carling Peter Hansson Knista kyrka 

2022-08-13 Sebastian Ekström Christina Torpman Mosjö kyrka 

2022-08-13 Mikael Nordvall Elin Järnström S:t Nicolai kyrka 

2022-08-20 Anton Söderberg Madeleine Ekelöf Lejon S:t Nicolai kyrka 

2022-08-27 Per Forsberg Mari Nyman I hemmet 

2022-09-24 Axel Kjäll Louise Östman Vintrosa kyrka 

2022-09-25 Rickard Hallblom Caroline Johansson Knista kyrka 
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TACK 
 till alla som på olika sätt bidragit till insamlingsresultatet 

för Världens Barn 2022. 
 
 
Tack till: 
Norrgårdens Highland Cattle, Mullhyttan Cykel &Såg, Apoteksgruppen, 
Nybo Work wear, Fj. Gummiverkstad, ICA Nära, Christian Lindkvist, 
Q8, Lekhyttekiosk & Grill, Lekebergs Blommor, Hantverkstorpet, Lebo, 
Coop, Hidinge gård, Mullhyttan ICA 
 
Tack till: 
Musiker och sångare vid den stora och glada konserten för 
Världens Barn! 
Tack till: 
Alla frivilliga, flitiga händer på olika platser och med olika 
uppgifter! 
 
Slutligen! 
Tack alla ni, som har köpt lotter och varor vid olika tillfällen. 
Utan er hade vi stått med tomma händer! 
 
Slutsumma för Knista Församling: Vi är nr.2 i Örebro län. 
Just nu omkring 115.000kr, men det ökar och slutsumman ser 
vi vid årsslutet. 
 
/Kerstin Pettersson för Stora Boken gruppen i Knista församling 
tillsammans med Sara Hansen. 
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”Svartåstenarna” 

 

Svartå, 18 maj 1889 

Natten till lördagen den 18 maj 1889 drabbades Svartå bruk 

av en otäck explosion och nio av brukets arbetare dog. 

Sju av dem ligger begravda på Kvistbro kyrkogård. 

Två av dem fick sin sista vila i Kristinehamn. 

Vid en matrast omkring halv två på natten, upptäckte några av 

brukets arbetare att det brann i en av materialbodarna. 

I materialboden fanns nymalet sågspån som fattat eld. Mjölnaren 

lär ha varnat för risken men inte blivit tagen på allvar. Förutom 

sågspånet fanns i boden minst 20 kg krut och hundra knallhattar! 

Vällingklockan ringde och en vattenkedja bildades av bruks-

borna. Vatten langades från kanalen till handdrivna vattensprutor, 

men möjligheten att släcka branden med de redskapen var alltför 

låg. De insåg snart att knallhattar och krut behövde föras därifrån 

och i säkerhet, men dörren till materialboden var låst och ingen 

visste var nyckeln fanns. Den nyckelansvarige låg och sov efter 

avslutat arbete. När han bryskt väcktes drabbades han troligen av 

panik, för han kunde inte komma ihåg var nyckeln fanns. Till slut 

lyckades man bryta upp dörren, men i samma stund detonerade 

laddningarna! 

Materialboden utplånades, dörren flög i väg och slog igenom 

smedjans tak. Den mänskliga kedjan som langade vatten sopades 

ner i kanalen. Flera människor dog omgående och många blev 

allvarligt skadade. 

Att telegrafera efter läkare på natten var svårt och försök gjordes 

för att få dit läkare med hjälp av tåg och dressin. Några timmar 
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senare, tidigt på morgonen kom läkare från Fjugesta och Töreboda. 

De skadade fördes med persontåg till Kristinehamns sjukstuga. 

Många var allvarligt skadade och många blev invalidiserade och 

oförmögna att arbeta därefter. De fick en mindre pension liksom 

änkorna till de som förolyckats. De anhöriga till dem som dött fick 

också en ersättning på 25 kronor. 

 

I Kvistbro begravdes redan dagen efter olyckan, i samma kista: 

Gustav Adolf Karlsson 14 år 

Smeddrängen Carl Gustav Stenström 19 år 

Smältarsmeden Anders Gustav Österman 37 år 

Hyttarbetaren Erland Pettersson 49 år 

Två dagar senare begravdes: 

Jan Olof Jansson 54 år 

Valsaren Andreas Arnesen 49 år 

Smeddrängen Oskar Julius Carlsson 22 år 

 

/Charlott Torgén, Kyrkogårdsantikvarie 
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En kväll… 

En mörk septemberkväll var fastighetschefen och Per från Fjugesta 

Elektriska i Knista kyrka för att testa ny belysning som ska få lysa 

upp taket och takmålningarna i långhuset. Resultatet ses på bilden 

där endast två lampor lyser, men man upplever och ser alla 

detaljerna på ett helt nytt sätt. Hur mycket bättre blir det då inte 

med fyra lampor? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I Knista kyrka pågår i skrivandets stund en mindre ombyggnad  

under läktaren och belysningsåtgärder. 

Nytt trätak och ny belysning monteras under läktaren. Vangstycken 

på trappan till läktaren frigörs och trappan målas. Koret får bättre 

belysning och de fina takmålningarna i långhuset blir belysta. 

Ombyggnad och målning: Lekebergs Måleri och Entreprenad AB 

Belysningsåtgärder: Fjugesta Elektriska AB 

Text och bild Agneta Sigbjörnsson 
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Vård av kulturgravar Kvistbro kyrkogård 

 

 

 

 

 

 

 

På Kvistbro kyrkogård har några gravstenar av kalksten fått 

välbehövlig vård av Gullberg Sten och Fasadvård AB. De har 

blivit tvättade med grönsåpa, vatten och mässingsborste. De 

stenar som lutade har rätats upp och spruckna stenar har lagats 

med dubb och ett stenlagningsbruk som pigmenterats till en 

passande färg. Stenarna har fått blytak som knackats till efter 

stenens form.  

 Muren vid 

 Hidinge Nya kyrka 

 Muren mot parkeringen vid 
 Hidinge Nya kyrka hade börjat 
 kalva och rasa. Efter att 
 Morgan Petersons trädvård och 

 anläggning AB har plockat ner 
 och byggt upp den igen blev den 
 så här fin. 

 

/Agneta Sigbjörnsson 

Efter Före 



 

 28 

Kyrkogårdsförvaltningen informerar 

Gravlyktor och liknande får användas 

från och med den 15 oktober till och 

med den 1 maj. 

Gravlyktor som står kvar vid gravplatsen 

efter 1 maj plockas bort av förvaltningen 

och kommer inte att sparas.  

Gravlyktor, blomvaser och andra föremål får av arbetsmiljöskäl 

inte förvaras bakom gravstenen.  

Stenar och andra lösa föremål får ej läggas längs kanten på 

gravrabatten. De utgör en säkerhetsrisk vid trimning och 

gräsklippning 

Vaser av glas får ej användas. 

Sortera och släng avfall i avsedda behållare. 

Iaktta de särskilda bestämmelserna som råder vid kyrkogårdens 

minneslund och askgravplatser. 

 

Information angående snöröjning. 

På våra kyrkogårdar kommer inte alla gångar att snöröjas och 

sandas, utan vi kommer att prioritera parkeringar och huvudstråk 

samt gångar till kyrkan. 

Har du frågor kontakta vaktmästare vid respektive kyrkogård 

eller undertecknad. 

Agneta Sigbjörnsson, 0585 -312 57 

Kyrkogårdschef, Knista församling 
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Information från kyrkogårdsförvaltningen, 

Knista församling 

Vår serviceverksamhet kan erbjuda följande tjänster 2023 

Gravskötsel med plantering 1 100 kr 

Jordbyte, en vår och en sommarplantering samt vattning och  
rensning. Lån av planteringslåda. 

Gravskötsel utan plantering 900 kr 

Jordbyte samt vattning och rensning. Lån av planteringslåda. 

Veckovattning 1 år maj-aug 500 kr 

Vinterdekoration 200 kr 

Tändning av gravlykta 100 kr 

Tvätt av gravsten och rätning av gravsten, pris lämnas efter 

besiktning av gravstenen. 

Flerårigt gravskötselavtal med ett avräkningskonto kan beställas, 

lägsta summa för inbetalning är 4 000 kronor och som mest 20 000 kronor. 

Skötsel för askgravplats, 25 år 7 660 kr 

Förlängningsavgift gravrätt, 15 år 750 kr 

 

 

 

 

Agneta Sigbjörnsson, 0585-312 57 

Kyrkogårdsförvaltningen, Knista församling 
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 Så här kontaktar du oss: 

KYRKANS HUS, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Kyrkans kansli öppet måndag 8.15-12, tisdag, torsdag och fredag 10-12 

Tfn 0585-312 55, e-post: knista.forsamling@svenskakyrkan.se 

webb: www.svenskakyrkan.se/knista 

Stefan Öberg, kyrkoherde     0585-315 40, 070-573 15 40 

Graham Jarvis, komminister     0585-315 49, 072-520 28 97 

Åsa Svanbäck, pastorsadjunkt     0585-363 87, 070-663 15 41 

Annette Wisser Boman, diakon    0585-315 64, 070-646 55 64 

Sara Hansen, kantor      0585-315 48, 072-518 80 79 

Susanna Englund, kantor      0585-315 42, 072-711 82 56 

Anna Borglund, församlingsassistent   0585-315 43, 070-553 12 05 

Maria From, församlingsassistent    0585-315 36, 072-530 90 42 

Christin Wallenius, församlingsassistent   0585-315 37, 072-529 15 73 

Agneta Gunnarsson, kyrkofullmäktiges ordf  070-794 44 93 

Göran Pettersson, kyrkorådets ordf    070-515 06 86 

KYRKANS KANSLI 

Sofia Fahlin, kyrkokamrer     0585-312 56 

Agneta Sigbjörnsson, kyrkogårdsförvaltning  0585-312 57 

Thomas Dahl, kanslist      0585-312 55 

Linda Englund, lokalvård     0585-315 41 

KNISTA KYRKA och SOCKENGÅRDEN 

Jörgen Carlsson, vaktmästare     0585-363 82 

Johan Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 83 

HIDINGE NYA och GAMLA KYRKA 

Claes Karlsson, vaktmästare     0585-363 81 

Richard Karlsson, säsongsvaktmästare   0585-315 47 

KVISTBRO KYRKA och FÖRSAMLINGSGÅRDEN 

Karin Nilsson, vaktmästare     0585-363 85 

Annie Ennefors, säsongsvaktmästare   0585-363 84 

MULLHYTTANS KYRKA, KYRKSALEN 

Johnny Rinaldo, vaktmästare     0585-363 86 

∽∗∼ 
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Lös korsordet i Korsordet! 

Lösningen sänds senast fredag 13 januari 2023 till 

Korsordet, Kyrkans Hus, Storgatan 28, 716 30 FJUGESTA 

Namn:……………………………………………………………… 

Adress:...…………………………………………………………… 
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KORSORDET 
Ansvarig utgivare: Stefan Öberg, 0585-315 40 
Redaktör: Susanna Englund, 0585-315 42 
E-post: stefan.oberg@svenskakyrkan.se 

Framsidan: Rönnbär i frost, Foto Johanna Rosén/Ikon 

Påverka innehållet i Korsordet genom att bidra själv! 

Material kan lämnas in till kansliet, Kyrkans Hus, eller sändas till Korsordet: 

Kyrkans Hus, Storgatan 28. 716 30 FJUGESTA Korsordet kommer ut med 4 nr 

per år. Stoppdatum för nästa nr är fredag 13 januari 2023. Det nuvarande 

numret har aktualitet fram till och med februari månad 2023. 

4501 st 
Antal tillhöriga i församlingen 2022-11-04 

Bland alla inkomna rätta lösningar 
till förra korsordet har dessa  
personer dragits som vinnare. 
 
Inger Olsson 
Magria Konradsgården 
716 92 Fjugesta 

Christina Björkeroth 
Porsgatan 24 
719 31 Fjugesta 
 
Eva-Lisa Carlsson 
Fyrklöversgatan 15 
719 31 Fjugesta 
 

Stort grattis! 

Denna tidning skickas ut till alla hushåll i Knista församling. 

Tidningen räknas som samhällsinformation och delas därför även ut till de som 

har en skylt där de avböjer sig reklam. 


